

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

## CCIAM Future Energy Limited

### 信能低碳有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：145)

### 截至二零二六年六月三十日止六個月之 中期業績

信能低碳有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績連同截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核比較數字如下：

### 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二六年六月三十日止六個月

|                                                |    | 截至六月三十日止六個月            |                        |
|------------------------------------------------|----|------------------------|------------------------|
|                                                | 附註 | 二零二六年<br>千港元<br>(未經審核) | 二零二五年<br>千港元<br>(未經審核) |
| 收益                                             | 4  | 16,768                 | 8,720                  |
| 經營成本                                           |    | (14,111)               | (7,426)                |
| 其他收入                                           | 5  | 40                     | 28                     |
| 應收賬款、合約資產、應收貸款及利息<br>以及應收融資租賃款項之預期信貸虧損<br>撥備淨額 |    | (248)                  | (17)                   |
| 撇銷存貨                                           |    | (238)                  | —                      |
| 撇銷應收貸款及利息                                      |    | —                      | (16)                   |
| 銷售開支                                           |    | (301)                  | (342)                  |
| 行政及經營開支                                        |    | (10,814)               | (9,286)                |
| 經營活動虧損                                         |    | (8,904)                | (8,339)                |
| 融資成本                                           | 6  | (24)                   | (422)                  |
| 除稅前虧損                                          | 7  | (8,928)                | (8,761)                |
| 稅項                                             | 8  | —                      | —                      |
| 本期間虧損                                          |    | (8,928)                | (8,761)                |

|                                    |    | 截至六月三十日止六個月    |                |
|------------------------------------|----|----------------|----------------|
|                                    |    | 二零二六年          | 二零二五年          |
|                                    |    | 千港元            | 千港元            |
|                                    |    | (未經審核)         | (未經審核)         |
|                                    |    | 附註             |                |
| 本期間其他全面收益，已扣除稅項<br>其後可能重新分類至損益之項目： |    |                |                |
| 換算海外業務之匯兌差異                        |    | <u>497</u>     | <u>413</u>     |
| 本期間其他全面收益，已扣除稅項                    |    | <u>497</u>     | <u>413</u>     |
| 本期間全面虧損總額，已扣除稅項                    |    | <u>(8,431)</u> | <u>(8,348)</u> |
| 本期間本公司擁有人應佔虧損                      |    | <u>(8,928)</u> | <u>(8,761)</u> |
| 本期間本公司擁有人應佔全面虧損總額                  |    | <u>(8,431)</u> | <u>(8,348)</u> |
|                                    |    | 港元             | 港元             |
| 每股虧損                               |    |                |                |
| — 基本及攤薄                            | 10 | <u>0.024</u>   | <u>0.043</u>   |

**簡明綜合財務狀況表**  
於二零二六年六月三十日

|                 |    | 二零二六年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零二五年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|-----------------|----|---------------------------------|----------------------------------|
|                 | 附註 |                                 |                                  |
| <b>非流動資產</b>    |    |                                 |                                  |
| 非流動資產           |    | 501                             | 501                              |
| 物業、廠房及設備        |    | 4,228                           | 1,121                            |
| 使用權資產           |    | 758                             | 1,029                            |
| 應收融資租賃款項        | 12 | 2,843                           | 3,817                            |
|                 |    | <u>8,330</u>                    | <u>6,468</u>                     |
| <b>流動資產</b>     |    |                                 |                                  |
| 存貨              |    | 2,789                           | 2,779                            |
| 應收貸款及利息         | 11 | 5,348                           | 3,940                            |
| 應收融資租賃款項        | 12 | 3,149                           | 3,040                            |
| 應收賬款            | 13 | 23,917                          | 27,679                           |
| 合約資產            | 14 | 1,510                           | 1,466                            |
| 預付款項、按金及其他應收款項  |    | 14,219                          | 15,467                           |
| 現金及銀行結餘         |    | 3,048                           | 12,452                           |
|                 |    | <u>53,980</u>                   | <u>66,823</u>                    |
| <b>流動負債</b>     |    |                                 |                                  |
| 應付賬款及其他應付款項     | 15 | 17,927                          | 20,199                           |
| 租賃負債            |    | 443                             | 715                              |
| 即期稅項負債          |    | —                               | 12                               |
|                 |    | <u>18,370</u>                   | <u>20,926</u>                    |
| <b>流動資產淨值</b>   |    | <u>35,610</u>                   | <u>45,897</u>                    |
| <b>總資產減流動負債</b> |    | <u>43,940</u>                   | <u>52,365</u>                    |

|       |    | 二零二六年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零二五年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|-------|----|---------------------------------|----------------------------------|
| 非流動負債 |    |                                 |                                  |
| 租賃負債  |    | <u>350</u>                      | <u>344</u>                       |
|       |    | <u>350</u>                      | <u>344</u>                       |
| 資產淨值  |    | <u>43,590</u>                   | <u>52,021</u>                    |
| 股本及儲備 |    |                                 |                                  |
| 股本    | 16 | 3,283,318                       | 3,283,318                        |
| 儲備    |    | <u>(3,239,728)</u>              | <u>(3,231,297)</u>               |
| 總權益   |    | <u>43,590</u>                   | <u>52,021</u>                    |

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二六年六月三十日止六個月

### 1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定而編製。

未經審核簡明綜合財務報表應與本集團截至二零二五年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀，其載於本公司根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製之二零二五年年報。

按照香港會計準則第34號編製未經審核簡明綜合財務報表須由管理層作出判斷、估計及假設。此等判斷、估計及假設會影響政策應用及按年初至今基準所呈報的資產及負債、收入及支出金額。實際結果或會有別於該等估計。

未經審核簡明綜合財務報表以港元（「港元」）列值，其與本集團之功能貨幣相同。除非另有指明，否則所有數值約至最接近千元。

有關截至二零二五年十二月三十一日止財政年度並載入本中期財務報告內作為比較資料的財務資料，並不構成本公司於該財政年度的法定年度綜合財務報表，惟乃摘錄自該等財務報表。與該等法定財務報表有關的更多資料已根據香港《公司條例》（第622章）第436條披露如下：

本公司已根據《公司條例》第662(3)條及附表6第3部的規定，向公司註冊處遞交截至二零二五年十二月三十一日止年度之財務報表。

本公司核數師已就該等截至二零二五年十二月三十一日止年度之財務報表作出報告。核數師報告已作出無保留意見；並無提述核數師在不作保留意見的情況下，以注意事項的方式提請垂注任何事宜；且並無載有《公司條例》第406(2)、407(2)或(3)條所指的聲明。

### 2. 會計政策變動

於二零二六年一月一日開始的年度期間生效之經修訂香港財務報告準則會計準則

截至二零二六年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表乃根據本集團截至二零二五年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用之會計政策編製，除已採用於二零二六年一月一日生效的香港會計準則第21號之修訂本「缺乏可兌換性」外。

採納該等修訂本並未對本集團之簡明綜合財務報表造成重大影響。

## 應用新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則及詮釋

於本期間，本集團已就編製本集團的未經審核簡明綜合財務報表首次應用香港會計師公會頒佈之以下新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則及詮釋，該等準則於二零二六年一月一日或之後開始之年度期間強制生效：

|                                 |                        |
|---------------------------------|------------------------|
| 香港財務報告準則第9號及香港<br>財務報告準則第7號之修訂本 | 金融工具分類與計量之修訂本          |
| 香港財務報告準則第9號及香港<br>財務報告準則第7號之修訂本 | 涉及依賴自然能源生產電力的合同        |
| 香港財務報告準則會計準則之<br>修訂本            | 香港財務報告準則會計準則之年度改進－第11卷 |

於本期間應用新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則對本集團的本期間及過往期間財務狀況及表現及／或該等未經審核簡明綜合財務報表載列的披露並無重大影響。

### 3. 分部資料

為分配資源及評估分部表現而向董事（即主要營運決策人（「**主要營運決策人**」））報告的資料專注於所交付或提供之貨品或服務類型。此亦為本集團組織之基礎，並具體針對本集團之經營分部。

截至二零二六年六月三十日止六個月，為分配資源及評估分部表現，本集團按業務單位的產品及服務將其分類為下列兩個可呈報經營分部：

- － 節能業務
- － 貸款融資業務

本集團截至二零二六年六月三十日止六個月之可呈報分部的資料如下。

## 分部收益及業績

以下為按可呈報分部劃分的本集團收益及業績之分析。

截至二零二六年六月三十日止六個月：

|           | 節能業務<br>千港元    | 貸款融資業務<br>千港元 | 總計<br>千港元             |
|-----------|----------------|---------------|-----------------------|
| 分部收益      | 16,261         | 507           | 16,768                |
| 分部業績      | <u>(3,950)</u> | <u>(404)</u>  | <u>(4,354)</u>        |
| 其他收益及虧損淨額 |                |               | 40                    |
| 未分配行政開支   |                |               | (4,590)               |
| 融資成本      |                |               | <u>(24)</u>           |
| 除稅前虧損     |                |               | <u><u>(8,928)</u></u> |

截至二零二五年六月三十日止六個月：

|           | 節能業務<br>千港元    | 貸款融資業務<br>千港元 | 總計<br>千港元             |
|-----------|----------------|---------------|-----------------------|
| 分部收益      | 8,083          | 637           | 8,720                 |
| 分部業績      | <u>(3,559)</u> | <u>(762)</u>  | <u>(4,321)</u>        |
| 其他收益及虧損淨額 |                |               | 28                    |
| 未分配行政開支   |                |               | (4,046)               |
| 融資成本      |                |               | <u>(422)</u>          |
| 除稅前虧損     |                |               | <u><u>(8,761)</u></u> |

上文呈報的分部收益指來自對外客戶的收益。

可呈報分部的會計政策與本集團的會計政策相同。分部業績指並無分配中央行政成本（包括董事薪酬、某些其他收入或虧損以及融資成本）情況下各分部的業績。

## 其他分部資料

截至二零二六年六月三十日止六個月：

|                   | 節能業務<br>千港元 | 貸款融資業務<br>千港元 | 總計<br>千港元 |
|-------------------|-------------|---------------|-----------|
| 物業、廠房及設備折舊        | 346         | 55            | 401       |
| 使用權資產折舊           | 173         | 109           | 282       |
| 應收賬款的預期信貸虧損撥備     | 160         | –             | 160       |
| 合約資產的預期信貸虧損撥備     | 19          | –             | 19        |
| 應收貸款及利息的預期信貸虧損撥備  | –           | 46            | 46        |
| 應收融資租賃款項的預期信貸虧損撥備 | 23          | –             | 23        |
| 撇銷存貨              | 237         | –             | 237       |

截至二零二五年六月三十日止六個月：

|                     | 節能業務<br>千港元 | 貸款融資業務<br>千港元 | 總計<br>千港元 |
|---------------------|-------------|---------------|-----------|
| 物業、廠房及設備折舊          | 55          | 176           | 231       |
| 使用權資產折舊             | 155         | 117           | 272       |
| 應收賬款的預期信貸虧損撥備       | 2           | –             | 2         |
| 合約資產的預期信貸虧損撥備撥回     | (90)        | –             | (90)      |
| 應收貸款及利息的預期信貸虧損撥備    | –           | 232           | 232       |
| 應收融資租賃款項的預期信貸虧損撥備撥回 | (127)       | –             | (127)     |
| 撇銷應收貸款及利息           | –           | 16            | 16        |



## 地區資料

本集團於中國內地、香港及澳門經營。

本集團來自外部客戶之收益及其非流動資產資料按地區劃分之詳情如下：

|       | 來自外部客戶之收益   |        | 非流動資產  |         |
|-------|-------------|--------|--------|---------|
|       | 截至六月三十日止六個月 |        | 二零二六年  | 二零二五年   |
|       | 二零二六年       | 二零二五年  | 六月三十日  | 十二月三十一日 |
|       | 千港元         | 千港元    | 千港元    | 千港元     |
|       | (未經審核)      | (未經審核) | (未經審核) | (經審核)   |
| 中國內地  | 2,747       | 4,031  | 260    | 249     |
| 香港及澳門 | 14,021      | 4,689  | 4,726  | 2,402   |

## 4. 收益

收益指來自第三方的已收及應收款項總額，包括來自設計及提供節能及貸款融資業務的收入。

按主要業務劃分之本集團收益之分析如下：

|                     | 截至六月三十日止六個月 |        |
|---------------------|-------------|--------|
|                     | 二零二六年       | 二零二五年  |
|                     | 千港元         | 千港元    |
|                     | (未經審核)      | (未經審核) |
| 客戶合約收益              |             |        |
| 節能收入                | 16,088      | 7,857  |
| 維修及保養服務收入           | 173         | 226    |
| 客戶合約總收益             | 16,261      | 8,083  |
| 加：香港財務報告準則第9號項下利息收入 | 507         | 637    |
|                     | 16,768      | 8,720  |

## 5. 其他收入

|        | 截至六月三十日止六個月 |        |
|--------|-------------|--------|
|        | 二零二六年       | 二零二五年  |
|        | 千港元         | 千港元    |
|        | (未經審核)      | (未經審核) |
| 銀行利息收入 | 1           | 4      |
| 其他     | 39          | 24     |
|        | 40          | 28     |

## 6. 融資成本

|           | 截至六月三十日止六個月 |            |
|-----------|-------------|------------|
|           | 二零二六年       | 二零二五年      |
|           | 千港元         | 千港元        |
|           | (未經審核)      | (未經審核)     |
| 其他借貸之利息開支 | –           | 400        |
| 租賃負債之利息開支 | 24          | 22         |
|           | <u>24</u>   | <u>422</u> |

## 7. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損已扣除／(計入)：

|                                            | 截至六月三十日止六個月  |              |
|--------------------------------------------|--------------|--------------|
|                                            | 二零二六年        | 二零二五年        |
|                                            | 千港元          | 千港元          |
|                                            | (未經審核)       | (未經審核)       |
| 員工成本(包括董事酬金)：                              |              |              |
| —董事袍金                                      | 650          | 828          |
| —薪金、花紅及工資                                  | 4,325        | 3,873        |
| —退休福利計劃供款                                  | 168          | 171          |
|                                            | <u>5,143</u> | <u>4,872</u> |
| 撇銷存貨                                       | 237          | –            |
| 撇銷應收貸款及利息                                  | –            | 16           |
| 物業、廠房及設備折舊                                 | 401          | 231          |
| 使用權資產折舊                                    | 282          | 272          |
| 應收賬款、合約資產、應收貸款及利息以及應收<br>融資租賃款項之預期信貸虧損撥備淨額 |              |              |
| —應收賬款的預期信貸虧損撥備                             | 160          | 2            |
| —應收融資租賃款項的預期信貸虧損撥備／<br>(撥備撥回)              | 23           | (127)        |
| —合約資產的預期信貸虧損撥備／(撥備撥回)                      | 19           | (90)         |
| —應收貸款及利息的預期信貸虧損撥備                          | 46           | 232          |
|                                            | <u>248</u>   | <u>17</u>    |

## 8. 稅項

截至六月三十日止六個月

二零二六年

二零二五年

千港元

千港元

(未經審核)

(未經審核)

期內稅項

—

—

本集團須就產生自或源於本集團成員公司所在及營運之司法權區之溢利，按實體基準繳納所得稅。

概無計提香港利得稅撥備，因為本集團於截至二零二六年六月三十日止六個月概無於香港產生應課稅溢利（二零二五年：無）。

## 9. 中期股息

董事不建議就截至二零二六年六月三十日止六個月支付任何中期股息（二零二五年：無）。

## 10. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按以下數據計算：

截至六月三十日止六個月

二零二六年

二零二五年

千港元

千港元

(未經審核)

(未經審核)

虧損

就計算每股基本及攤薄虧損之本公司擁有人

應佔本期間虧損

(8,928)

(8,761)

截至六月三十日止六個月

二零二六年

二零二五年

千股

千股

(未經審核)

(未經審核)

股數

就計算每股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數

366,202

203,447

附註： 截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月，每股攤薄虧損的計算並未假設本公司購股權的行使，因為該等購股權的行使價高於該兩個期間的股份平均市價。

## 11. 應收貸款及利息

|             | 二零二六年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零二五年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|-------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 固定利率應收貸款及利息 | 6,194                           | 4,740                            |
| 減：預期信貸虧損撥備  | (846)                           | (800)                            |
|             | <u>5,348</u>                    | <u>3,940</u>                     |

就報告目的分析為：

|    | 二零二六年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零二五年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|----|---------------------------------|----------------------------------|
| 即期 | <u>5,348</u>                    | <u>3,940</u>                     |
|    | <u>5,348</u>                    | <u>3,940</u>                     |

本集團固定利率應收貸款及利息所面臨的利率風險及其合約到期日如下：

|                    | 二零二六年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零二五年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|--------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 固定利率應收貸款及利息<br>一年內 | <u>5,348</u>                    | <u>3,940</u>                     |
|                    | <u>5,348</u>                    | <u>3,940</u>                     |

本集團應收貸款的實際利率如下：

|          | 二零二六年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零二五年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|----------|---------------------------------|----------------------------------|
| 實際年利率：   |                                 |                                  |
| 固定利率應收貸款 | <u>7.7%至44.4%</u>               | <u>7.7%至44.4%</u>                |

截至二零二六年六月三十日止期間，已就應收貸款及利息確認預期信貸虧損撥備約46,000港元（二零二五年：約232,000港元）。

## 12. 應收融資租賃款項

|                | 二零二六年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零二五年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|----------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 應收融資租賃款項之即期部分  | 29,946                          | 29,668                           |
| 應收融資租賃款項之非即期部分 | 7,367                           | 6,145                            |
|                | <b>37,313</b>                   | 35,813                           |
| 減：預期信貸虧損撥備     | (31,321)                        | (28,956)                         |
|                | <b>5,992</b>                    | 6,857                            |

就申報目的之分析：

|       | 二零二六年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零二五年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|-------|---------------------------------|----------------------------------|
| 非流動資產 | 2,843                           | 3,817                            |
| 流動資產  | 3,149                           | 3,040                            |
|       | <b>5,992</b>                    | 6,857                            |

租賃附帶之利率於合約日期釐定，適用於整個租賃期。截至二零二六年六月三十日止六個月之實際年利率約為8.45%至20%（截至二零二五年十二月三十一日止年度：8.45%至20%）。

根據償付條款，倘客戶逾期超過180日未能進行償付，經計及抵押品及按金的可收回性後，應收融資租賃款項被視為信貸減值。

截至二零二六年六月三十日止六個月，已就應收融資租賃款項確認預期信貸虧損撥備約23,000港元（二零二五年：預期信貸虧損撥備撥回127,000港元）。

## 13. 應收賬款

|          | 二零二六年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零二五年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|----------|---------------------------------|----------------------------------|
| 應收賬款     | 73,900                          | 77,418                           |
| 預期信貸虧損撥備 | (49,983)                        | (49,739)                         |
|          | <b>23,917</b>                   | 27,679                           |

應收賬款根據發票日期之賬齡分析（扣除預期信貸虧損撥備）如下：

|          | 二零二六年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零二五年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|----------|---------------------------------|----------------------------------|
| 0至90日    | 11,512                          | 22,843                           |
| 91至180日  | 5,929                           | 67                               |
| 181至365日 | 4,698                           | 4,769                            |
| 365日以上   | 1,778                           | —                                |
|          | <u>23,917</u>                   | <u>27,679</u>                    |

根據不同客戶之信貸評級，本集團向其客戶提供30日之平均信貸期。上文所披露之應收賬款包括於報告期末已逾期的款項，本集團並無就此確認呆賬撥備，乃由於信貸質素並無重大變化而該等款項仍被視為可收回。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。董事認為，該等結餘可悉數收回。

釐定能否收回應收賬款時，本集團考慮應收賬款於初步授出信貸之日起至報告期末之任何信貸質素變動。已確認減值虧損代表特定應收賬款之賬面值與預期可收回金額現值之差額。

截至二零二六年六月三十日止六個月，已就應收賬款確認預期信貸虧損撥備淨額約160,000港元（二零二五年：2,000港元）。

#### 14. 合約資產

|             | 二零二六年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零二五年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|-------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 未開票應收款項(附註) | 3,014                           | 2,889                            |
| 減：預期信貸虧損撥備  | <u>(1,504)</u>                  | <u>(1,423)</u>                   |
|             | <u>1,510</u>                    | <u>1,466</u>                     |

附註：

合約資產中包括未開票應收款項，指本集團對已完工但尚未開票的工程收取代價的權利，原因為該權利須待客戶對本集團所完成建築工程表示滿意後方可作實，而該工程正待客戶認可。當該權利成為無條件時（通常於本集團取得客戶對所完成建築工程的認可的時間），合約資產將轉撥至應收賬款。

已就截至二零二六年六月三十日止六個月之合約資產確認預期信貸虧損撥備約19,000港元（二零二五年：預期信貸虧損撥備撥回90,000港元）。

## 15. 應付賬款及其他應付款項

|        | 二零二六年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零二五年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|--------|---------------------------------|----------------------------------|
| 應付賬款   | 16,365                          | 18,215                           |
| 應計開支   | 1,108                           | 1,538                            |
| 應付利息   | —                               | —                                |
| 其他應付款項 | 454                             | 446                              |
|        | <u>17,927</u>                   | <u>20,199</u>                    |

應付賬款根據發票日期之賬齡分析如下：

|          | 二零二六年<br>六月三十日<br>千港元<br>(未經審核) | 二零二五年<br>十二月三十一日<br>千港元<br>(經審核) |
|----------|---------------------------------|----------------------------------|
| 0至90日    | 13,320                          | 17,860                           |
| 91至180日  | 2,065                           | —                                |
| 181至365日 | 600                             | —                                |
| 365日以上   | 380                             | 355                              |
|          | <u>16,365</u>                   | <u>18,215</u>                    |

應付賬款為免息，一般於交付時結付。購買商品之平均信貸期為30日。

## 16. 股本

|              | 股份數目           |                | 股本                     |                       |
|--------------|----------------|----------------|------------------------|-----------------------|
|              | 二零二六年<br>千股    | 二零二五年<br>千股    | 二零二六年<br>千港元<br>(未經審核) | 二零二五年<br>千港元<br>(經審核) |
| 已發行及繳足：      |                |                |                        |                       |
| 於期／年初        | 366,202        | 203,447        | 3,283,318              | 3,260,236             |
| 股份供股 (附註(a)) | —              | 122,067        | —                      | 17,302                |
| 配售股份 (附註(b)) | —              | 40,688         | —                      | 5,780                 |
|              | <u>366,202</u> | <u>366,202</u> | <u>3,283,318</u>       | <u>3,283,318</u>      |
| 於期／年末        | 366,202        | 366,202        | 3,283,318              | 3,283,318             |

附註：

(a) 股份供股

於二零二五年十二月十八日，本公司完成股份供股並發行122,067,272股供股股份，按於記錄日期每持有兩股現有股份獲發一股供股股份的基準，認購價為每股供股股份0.153港元，而供股的所得款項淨額（經扣除交易成本約1,374,000港元）約為17,302,000港元。於二零二五年十月八日，每股股份之收市價為0.188港元。有關供股的詳情披露於本公司日期為二零二五年十月九日、二零二五年十二月四日及二零二五年十二月十八日之公佈以及本公司日期為二零二五年十一月十七日之供股章程。

(b) 配售股份

於二零二五年八月四日，本公司配售40,688,000股配售股份，配售價為每股配售股份0.148港元。所得款項淨額（經扣除交易成本約242,000港元）約為5,780,000港元。於二零二五年六月十七日，每股股份之收市價為0.18港元。有關配售股份的詳情載於本公司日期為二零二五年六月十七日及二零二五年八月四日之公佈。



## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團主要從事設計及提供節能解決方案、提供貸款融資服務及財務投資。

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團錄得總收益約16,768,000港元（二零二五年：約8,720,000港元），增長主要來自市場對節能解決方案業務的需求飆升，而虧損約為8,928,000港元（二零二五年：約8,761,000港元）。

### 節能解決方案業務

本集團節能業務包括提供節能解決方案相關諮詢、設計、實施及綜合協調服務；提供與暖氣、通風及空調系統相關的維護服務；及環保清潔解決方案，以幫助客戶實現其業務營運中的節能目標。本集團致力於積極探索機遇，並拓展在綠色解決方案市場的業務。

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團透過應用先進的表面處理技術為香港的環保項目提供服務，從而降低用水量及清潔頻率。本集團致力積極探索更多機遇，及擴大其於綠色解決方案市場的份額。

### 貸款融資業務

本集團在根據香港法例第163章《放債人條例》從事貸款融資業務方面擁有良好往績記錄。為提升市場競爭優勢並為客戶提供更大的靈活性，本集團提供個人貸款及按揭貸款。

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團留意到其個人貸款賬目的信貸風險上升，因此，本集團於批出新個人貸款時採取謹慎方針，資源也因此傾向於按揭貸款融資。透過採取該策略，本集團錄得貸款融資業務項下貸款組合的整體增加。

於二零二六年六月三十日，本集團擁有應收貸款及利息結餘淨額約5,348,000港元（二零二五年十二月三十一日：約3,940,000港元），包括個人貸款佔24%及按揭貸款佔76%。客戶總數為110名，包括香港居民及於香港註冊成立之實體。就按揭貸款而言，客戶需提供彼等於香港的房產作為抵押品。

在現有貸款組合下，獲授還款期介乎6個月至1年，年利率介乎約14%至44.4%，視乎借款人的信譽程度、收入證明、還款能力及／或抵押品價值而定。

本集團將密切監察市場趨勢及適當調整策略，並繼續就其提取新貸款將債務收入比率及貸款成數比率維持在合理水平。較其貸款組合，本期間壞賬撥備處於合理水平。

## 財務投資

就財務投資業務而言，本公司正在物色該分部的機會。然而，目前並無出現適宜本集團的合適機會。本集團將繼續於市場探索可讓其發展業務的商機。

## 前景

中國的十五五規劃（「**該規劃**」）繼續致力於加強對工業能源效率的投資，降低碳排放強度的目標標誌著向綠色發展邁出重要一步。該規劃增強本集團對在內地市場發展的信心。追求該商業目標符合國家政策，並受到中國政府堅定不移地致力實現「雙碳目標」所推動。

於香港，本集團繼續專注於創新、可持續的解決方案，幫助客戶改善其能源效益及降低碳足跡。本集團一直按計劃在新界提供電動車充電服務，以支持香港特區政府倡導使用電動車（「**電動車**」）。電動車數量的不斷增長將有利於本集團發展其電動車充電業務。高速電動車充電站近期已開始試營運。該充電站可同時為多輛電動計程車及私家電動車提供服務。這標誌著本集團節能業務分部項下電動車充電業務的發展又向前邁進一步。本集團相信，隨著香港電動車數量增加，其將受惠於進軍電動車充電業務。此外，隨著環保意識增強，企業及消費者越來越重視在其工作場所節省資源。這將使本集團繼續有機會以節能的方式為客戶提供環保解決方案及服務。

展望未來，本公司將繼續密切監察市況，並適當謹慎評估進一步發展該業務的機會。透過策略性部署資源及保持對市場動態的快速反應，本公司旨在加強自身地及並把握不同商機。

## 資產總值及負債總額

於二零二六年六月三十日，資產總值減少至約62,310,000港元（二零二五年十二月三十一日：約73,291,000港元）。於二零二六年六月三十日，本集團的應收融資租賃款項減少，應收賬款以及應收貸款及利息增加，與其業務發展一致。

於二零二六年六月三十日，負債總額減少至約18,757,000港元（二零二五年十二月三十一日：約21,270,000港元）。此乃主要由於本期間應付賬款及其他應付款項減少所致。

## 流動資金、財務資源及資本結構

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團以內部產生的現金流量及配售新股份的所得款項撥付其營運。於二零二六年六月三十日，本集團之流動資產淨值約為35,160,000港元（二零二五年十二月三十一日：約45,897,000港元）。於二零二六年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘約為3,048,000港元（二零二五年十二月三十一日：約12,452,000港元）。

於二零二六年六月三十日，期內並無借貸，故資產負債比率為0%（二零二五年十二月三十一日：0%），即借貸0港元（二零二五年十二月三十一日：0）除以總資產約62,310,000港元（二零二五年十二月三十一日：約73,291,000港元）之比率。

於二零二六年六月三十日及二零二五年十二月三十一日，本公司的股本僅由普通股（「股份」）組成，並於期內維持不變。

## 資本承擔

於二零二六年六月三十日，本集團之已訂約但未撥備資本承擔約為5,871,000港元（二零二五年十二月三十一日：約5,871,000港元）。

## 外匯風險

本集團主要於中國內地及香港進行業務交易。本集團之資產主要以人民幣（「人民幣」）及港元（「港元」）計值。港元為本集團之呈報貨幣。於回顧期內，本集團之收益、經營成本及經營開支主要以人民幣及港元計值。因此，本集團面對人民幣兌港元波動產生的潛在外匯風險。本集團並無訂立任何重大外匯合約。管理層密切監察外匯風險，並將於有需要時考慮對沖重大外匯風險。

## 或然負債及本集團資產抵押

於二零二六年六月三十日，本集團概無任何重大或然負債及資產抵押（二零二五年十二月三十一日：不重大）。

## 重大收購及出售

於截至二零二六年六月三十日止六個月，概無重大收購或出售附屬公司或投資。

## 員工及薪酬

於二零二六年六月三十日，本集團有29名（二零二五年：28名）僱員及董事，而於回顧期間之員工成本總額（包括董事薪酬）約為5,143,000港元（二零二五年：約4,872,000港元）。本集團為其僱員提供具競爭力之薪酬待遇，包括養老金計劃、醫療津貼及根據本公司購股權計劃已授出或將予授出之購股權。

## 所得款項用途

於二零二五年十二月十八日完成供股（「二零二五年供股」）

於二零二五年十月八日，本公司與配售代理訂立配售協議，建議以供股方式按每兩(2)股當時已發行股份獲發一(1)股供股股份的基準，按每股供股股份0.153港元的認購價發行不少於122,067,272股供股股份。二零二五年供股交易已於二零二五年十二月十八日完成，誠如該公佈所披露，於二零二五年十二月一日已接獲暫定配額通知書項下合共9份有效申請及接納，涉及合共25,609,164股供股股份，相當於供股項下可供認購供股股份總數122,067,272股約20.98%。

於二零二五年十二月十二日，已按每股價格0.153港元配售合共96,458,108股配售股份（相當於供股股份總數122,067,272股約79.02%），本公司已配發及發行合共122,067,272股新股份。於二零二五年十月八日，每股股份之收市價為0.176港元。

二零二五年供股所得款項總額約為18,676,000港元。二零二五年供股所得款項淨額（經扣除專業費用及所有其他相關開支）約為17,000,000港元。本集團擬將二零二五年供股所得款項淨額作如下用途：(A)約10.8百萬港元用於償還應付債券，包括其本金及應計利息；(B)約6.2百萬港元用於節能業務，其中(i)約3.1百萬港元用於能源解決方案服務；及(ii)約3.1百萬港元用於電動車充電業務。二零二五年供股所得款項淨額之動用概述如下：

|               | 所得款項<br>淨額之分配<br>千港元 | 直至<br>二零二六年<br>六月三十日<br>已動用之金額<br>千港元 | 於二零二六年<br>六月三十日<br>之結餘<br>千港元 |
|---------------|----------------------|---------------------------------------|-------------------------------|
| 償還應付債券        | 10,800               | (10,800)                              | —                             |
| 節能業務－能源解決方案服務 | 3,100                | (3,100)                               | —                             |
| 節能業務－電動車充電業務  | 3,100                | (3,100)                               | —                             |
|               | <u>17,000</u>        | <u>(17,000)</u>                       | <u>—</u>                      |

有關二零二五年供股之更多詳情，請參閱本公司日期為二零二五年十月九日、二零二五年十二月四日及二零二五年十二月十八日之公告以及本公司日期為二零二五年十一月十七日之供股章程。

### 購買、出售或贖回股份

截至二零二六年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何證券。

### 企業管治

於截至二零二六年六月三十日止六個月及直至本公告日期，本公司已應用上市規則附錄C1所載企業管治守則（「企業管治守則」）之原則及遵守守則條文，惟下列偏離情況除外：



根據企業管治守則之守則條文第C.2.1條規定，主席（「**主席**」）及行政總裁（「**行政總裁**」）乃獨立角色，不應由同一人員兼任。於回顧期內，本公司並無委任任何主席或行政總裁，原因為主席及行政總裁之職務由執行董事共同履行。董事會將不時檢討現有制度，並於其認為有必要時作出適當變動。有關詳情，請參閱下文「主席及行政總裁」一節。

根據企業管治守則之守則條文第C.2.7條，董事會主席應至少每年與非執行董事（包括獨立非執行董事）舉行一次沒有執行董事出席的會議。由於本公司並無主席，故本期間並無舉行有關會議。

## **董事進行證券交易**

本公司已採納上市規則附錄C3所載標準守則作為其董事進行證券交易的行為守則。經本公司作出特定查詢後，全體董事已確認彼等於回顧期間一直遵照標準守則所載之規定標準。

## **主席及行政總裁**

本公司尚未委任主席及行政總裁，而主席及行政總裁之角色及職務由執行董事共同履行，包括但不限於：由董事會會議主席恰當簡短介紹會議議題；確保建立良好企業管治常規及程序；鼓勵其他董事對董事會事務作出全面及積極的貢獻並確保董事會行事符合本集團之最佳利益；鼓勵所有持有不同意見的董事表達其關注的事宜；給予董事會充分時間商議有關議題及確保董事會決定公平反映董事會共識；與股東進行有效溝通，並促使股東意見能向董事會整體傳達；尤其是促進獨立非執行董事作出有效貢獻，藉此推動開放辯論的文化；確保執行董事與獨立非執行董事建立建設性關係；以及管理本公司日常業務。董事會成員相信，彼等具備獨特專長及能夠於本公司充分履行職責。

本公司公司秘書經考慮任何董事建議的任何事項後協助董事會擬定及落實會議議程，並確保董事及時於擬定會議日期前獲得充分資訊及確保良好企業管治常規及程序得以制定。

董事會相信，現行安排將不會損害權力與權責之間的平衡，且由經驗豐富及能力優秀人士組成的現任董事會具有充足人數的獨立非執行董事，能夠充分確保有關方面的平衡。

## 審核委員會審閱

審核委員會與管理層已審閱本集團所採納的會計原則及慣例以及截至二零二六年六月三十日止六個月的未經審核中期財務報表。審核委員會已批准未經審核中期財務報表。

## 刊登中期報告

本中期業績公告分別於聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)及本公司網站(<http://www.ccf.com.hk>)刊登。載有上市規則規定之所有資料之本公司本期間中期報告將適時寄發予本公司股東，並於有關網站刊登以供審閱。

承董事會命  
信能低碳有限公司  
執行董事  
蘇達文

香港，二零二六年八月二十六日

於本公告日期，董事會包括執行董事張國龍先生、蘇達文先生、庄苗忠先生、劉敏先生、譚康華先生及梁凱樂女士；及獨立非執行董事鮑文光先生、易庭暉先生、袁慧敏女士、黨偉傑先生、林吉先生及黃浩誠博士。